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Weinkarte

Qualitdtsweine

1/8 1t. Heuriger

Griiner Veltliner

1/8 It. Rotwein Zweigelt

1/4 1t. G’spritzter
Weifs oder Rot

1/4 1t. Kaiser G’spritzter
Weifs oder Rot

Y 1t. Aperol G spritzter

Y4 1t. Winzerinnen G’ spritzter

Rosé, Zitronenmelisse, Holunder und
Zitronenscheibe

1/8 1t. Rosé Zweigelt Quw.

1/8 1t. Gr. Veltliner Quw.

1/8 Gelber Muskateller

1/8 Frizzante Gelber Muskateller
1/8 Frizzante Zweigelt Rose

€1,70

€1,80
€2,10

€2,30
€3,10

€3,10
€2,00
€210
€210
€3,20
€320



Mischungen

1/2 1t. Almdudler + 1/8 Wein
1/4 1t. Tiroler
Weilwein + Almdudler

1/8 1t. Wein gesp. %2

Weif$ oder Rot

Antialkoholisch

0,33 1t. Almdudler FI.

0,33 1t. Mineralwasser

1,0 It. Mineralwasser od. Soda
1/4 1t. Holunderbliitensaft gesp.
1/4 1t. Traubensaft rot

pur od. gesp.

1/2 1t. Alm, Frucade, Traubens gesp
1/2 1t. Soda Zitrone

Leitungswasserspender an der Schank
- zur freien Entnahme.

Alle Preise inkl. MwSt

€4,20
€2,60
€3,20

€2,40
€ 1,80
€3,10
€2,00
€2,50
€ 3,50
€ 3,00



Speisen

Platte fiir 2

Hauerjause

Bauernjause Fleisch und Kase im Ganzen
Kiaseteller

Spezi—Teller Y, Hauerjause und %
Kiseteller

Geselchtes od. Surbraten
Schweinsbraten

Kiimmelbraten

Heurigen-Wrap (auch vegetarisch)

gefiillt mit Topfenkren, Salat, Fleisch, Kadse und
roten Bohnen

Schwarzwurzelsalat

Aufstrichteller

€10,90
€720
€720
€7,90
€7,90
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,50

€ 5,60
€5,50



Speisen

Laternderlbrot

Verschiedene Aufstriche
Winzerburger (auch vegetarisch)

Burger mit Schweinsbraten, Kise, Salat, Zwiebel und

Tomaten

Wieserstangerl

Belegtesbrot

Vegetarierbrot

Fleischbrot

Leberpastenbrot
Streichkdsebrot

Jagerbrot

Fleischsemmel

1 Port. Essiggurkerl
1 Port. Pfetferoni

Geback

Alle Preise inkl. MwSt

€4,20
€ 5,40

€4,90
€4,50
€4,50
€4,30
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,80
€2,90
€1,50
€1,50
€1,30



Saures

Saure Platte

Saure Wurst

Extra oder Wiener

Wourstsalat

Presswurst / sauer
Blutwurst / sauer
Schafmischkése garniert

Kernol

€6,20
€4,90

€4,90
€4,50
€4,50
€5,20
€1,20



Stifses

Nusskipferl € 3,60
Cremeschnitte €3,60
Joghurtschnitte im Glas € 3,60
Mohr im Hemd € 3,60
Linzerherzen grog € 3,60
Soletti €1,90
Chips €1,90
Nussini, Wachauerschnitte €1,70

Fir die Kleinen

Kindersemmel € 3,20
Kindermenti € 4,90

Semmel mit Wurst, Liptauer, div. Siiligkeiten und
Uberraschung

Wir informieren Sie iiber Allergene Zutaten in unseren Produkten

Alle Preise inkl. MwSt



Nichster Heurigentermin:
Wwww.wieser.me

Vielen Dank fiir IThren Besuch

Familie Wieser



