



#### Laternderlheurigen Fam. Wieser

www.wieser.me

## Weinkarte

Qualitätsweine

1/8 lt. Heuriger Grüner Veltliner	€ 1,70
1/8 lt. Rotwein Zweigelt	€ 1,80
1/4 lt. G'spritzter	€ 2,10
Weiß oder Rot  1/4 lt. Kaiser G'spritzter	€ 2,30
Weiß oder Rot  1/4 lt. Aperol G'spritzter	€ 3,10
¼ lt. Winzerinnen G´spritzter	
Rosé, Zitronenmelisse, Holunder und Zitronenscheibe	€ 3,10
1/8 lt. Rosé Zweigelt Quw.	€ 2,00
1/8 lt. Gr. Veltliner Quw.	€ 2,10
1/8 Gelber Muskateller	€ 2,10
1/8 Frizzante Gelber Muskateller	€ 3,20
1/8 Frizzante Zweigelt Rose	€ 3,20

### Mischungen

1/2 lt. Almdudler + 1/8 Wein	€ 4,20
1/4 lt. Tiroler	€ 2,60
Weißwein + Almdudler 1/8 lt. Wein gesp. ½	€ 3,20
Weiß oder Rot	,

### Antialkoholisch

0,33 lt. Almdudler Fl.	€ 2,40
0,33 lt. Mineralwasser	€ 1,80
1,0 lt. Mineralwasser od. Soda	€ 3,10
1/4 lt. Holunderblütensaft gesp.	€ 2,00
1/4 lt. Traubensaft rot	€ 2,50
pur od. gesp. 1/2 lt. Alm, Frucade, Traubens gesp	€ 3,50
1/2 lt. Soda Zitrone	€ 3,00

Leitungswasserspender an der Schank - zur freien Entnahme.

Alle Preise inkl. MwSt

# Speisen

Platte für 2	€ 10,90
Hauerjause	€ 7,20
Bauernjause Fleisch und Käse im Ganzen	€ 7,20
Käseteller	€ 7,90
Spezi—Teller ½ Hauerjause und ½ Käseteller	€ 7,90
Geselchtes od. Surbraten	€ 5,80
Schweinsbraten	€ 5,80
Kümmelbraten	€ 5,80
Heurigen-Wrap (auch vegetarisch) gefüllt mit Topfenkren, Salat, Fleisch, Käse und roten Bohnen	€ 5,50
Schwarzwurzelsalat	€ 5,60
Aufstrichteller	€ 5,50

# Speisen

Laternderlbrot Verschiedene Aufstriche	€ 4,20
Winzerburger (auch vegetarisch) Burger mit Schweinsbraten, Käse, Salat, Zwiebel und Tomaten	€ 5,40
Wieserstangerl	€ 4,90
Belegtesbrot	€ 4,50
Vegetarierbrot	€ 4,50
Fleischbrot	€ 4,30
Leberpastenbrot	€ 3,50
Streichkäsebrot	€ 3,50
Jägerbrot	€ 3,80
Fleischsemmel	€ 2,90
1 Port. Essiggurkerl	€ 1,50
1 Port. Pfefferoni	€ 1,50
Gebäck	€ 1,30

### Saures

Saure Platte	€ 6,20
Saure Wurst Extra oder Wiener	€ 4,90
Wurstsalat	€ 4,90
Presswurst / sauer	€ 4,50
Blutwurst / sauer	€ 4,50
Schafmischkäse garniert	€ 5,20
Kernöl	€ 1,20

#### Süßes

Nusskipferl	€ 3,60
Cremeschnitte	€ 3,60
Joghurtschnitte im Glas	€ 3,60
Mohr im Hemd	€ 3,60
Linzerherzen groß	€ 3,60
Soletti	€ 1,90
Chips	€ 1,90
Nussini, Wachauerschnitte	€ 1,70

### Für die Kleinen

90
,

Wir informieren Sie über Allergene Zutaten in unseren Produkten

Alle Preise inkl. MwSt

# **Nächster Heurigentermin:** www.wieser.me



Vielen Dank für Ihren Besuch **Familie Wieser**